ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN ĐỊNH HÓA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-VP Định Hóa, ngày       tháng 5 năm 2024

V/v thực hiện nghiêm túc việc

đi làm bù sau dịp nghỉ Lễ ngày

chiến tháng 30/4 và ngày quốc

tế lao động 01/5/2024

Kính gửi:

- Thủ trưởng các phòng, ban, ngành, đoàn thể;

- Chủ tịch UBND các xã, thị trấn.

  Thực hiện Thông báo số 1570/TB-BLĐTBXH, ngày 12/4/2024 của Bộ Lao

động - Thương binh và Xã hội về việc đề xuất hoán đổi ngày làm việc dịp nghỉ lễ ngày

chiến thắng 30/4 và ngày quốc tế lao động 01/5 năm 2024 đối với cán bộ, công chức,

viên chức và người lao động của các cơ quan hành chính nhà nước, đơn vị sự nghiệp

công lập và doanh nghiệp; Thông báo số 58/TB-SLĐTBXH, ngày 19/4/2024 của Sở

Lao động - Thương binh và Xã hội về việc thực hiện lịch hoán đổi ngày làm việc dịp

nghỉ lễ ngày chiến thắng 30/4 và ngày quốc tế lao động 01/5 năm 2024.

Ngày 22/4/2024, UBND huyện đã ban hành Thông báo số 55/TB-UBND về

việc nghỉ Lễ ngày chiến thắng 30/4 và ngày quốc tế lao động 01/5/2024 đối với

cán bộ, công chức, viên chức và người lao động của các cơ quan hành chính, sự

nghiệp, tổ chức chính trị, tổ chức chính trị - xã hội và doanh nghiệp; trong đó có

nêu rõ cán bộ, công chức, viên chức và người lao động của các cơ quan hành chính

nhà nước, đơn vị sự nghiệp công lập được hoán đổi  ngày  làm  việc  từ ngày  thứ

Hai  (ngày 29/4/2024)  sang  ngày  thứ Bẩy (ngày 04/5/2024).

Chủ tịch UBND huyện yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, Chủ tịch UBND

các xã, thị trấn (như kính gửi) quán triệt, chỉ đạo cán bộ, công chức, viên chức, người

lao động của cơ quan, đơn vị, địa phương thực hiện nghiêm túc việc làm bù thứ Hai

ngày 29/4/2024 vào  thứ Bẩy ngày 04/5/2024. Trường hợp nếu kiểm tra công vụ đột

xuất, cơ quan, đơn vị, địa phương không thực hiện nghiêm túc việc làm bù theo quy

định, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, địa phương đó phải chịu trách nhiệm trước

Chủ tịch UBND huyện và cơ quan cấp trên.

Đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT Huyện ủy;

- TT HĐND huyện;

- Lãnh đạo UBND huyện;

- Lưu: VT, TH.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Minh Tú

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-02T14:25:48+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Nguyễn Minh Tú<tunm.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-02T14:30:14+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban Nhân dân huyện Định Hóa<ubnd.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-02T14:30:15+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban Nhân dân huyện Định Hóa<ubnd.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-02T14:30:16+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban Nhân dân huyện Định Hóa<ubnd.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!